
WP.0012.2.2.2024

Protokół Nr 1/2024
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

w dniu 17 września 2024 roku

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpoczęło się o godz. 09:00 w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  powitał  Członków
Komisji oraz zaproszonych gości - obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  stwierdził,  iż  na  stan  5  Członków
Komisji, obecnych jest 4 Radnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków
oraz do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).

Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Błażej  Wojtyła  przedstawił  porządek
posiedzenia i zapytał o uwagi.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Komisji  Błażej  Wojtyła  przystąpił
do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie nw. porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok.
4. Zapoznanie się ze złożoną petycją w sprawie umożliwienia poruszania się po jeziorze

pokrzywnickim w Szałem sprzętu motorowodnego.
5. Zapoznanie się  ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Kaliskiego dotyczącym złożonej

petycji w sprawie umożliwienia poruszania się po jeziorze pokrzywnickim w Szałem
sprzętu motorowodnego.

6. Wypracowanie opinii do rozpatrywanej petycji w sprawie umożliwienia poruszania się
po jeziorze pokrzywnickim w Szałem sprzętu motorowodnego.

7. Zapoznanie się ze złożoną petycją w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3248P.
8. Zapoznanie się  ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Kaliskiego dotyczącym złożonej

petycji w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3248P.
9. Wypracowanie opinii do rozpatrywanej petycji w sprawie remontu drogi powiatowej

nr 3248P.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Błażej Wojtyła przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku posiedzenia – Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji Błażej Wojtyła przedstawił proponowany plan pracy Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, a mianowicie:
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1. rozpatrywanie  skarg  na  działalność  Zarządu  Powiatu  i  powiatowych  jednostek
organizacyjnych,

2. rozpatrywanie  wniosków  i  petycji  składanych  przez  obywateli,  dla  których
na podstawie przepisów prawa organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Rada,

3. przygotowywanie  projektów  uchwał  oraz  uzasadnień  dotyczących  rozpatrywanych
skarg, wniosków i petycji. 

Dodatkowo zaproponował, aby posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbywały się
w miarę potrzeb, tj. według wpływu skarg, wniosków i petycji, jednak nie rzadziej niż raz
na kwartał. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili innych propozycji do planu pracy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie wypracowała i  przyjęła projekt uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji  na 2024 rok (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu).

Ad. 4-5. Przewodniczący Komisji – Błażej Wojtyła przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku  posiedzenia  –  Zapoznanie  się  ze  złożoną  petycją  w  sprawie  umożliwienia
poruszania się po jeziorze pokrzywnickim w Szałem sprzętu motorowodnego (przedmiotowa
petycja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu);  Zapoznanie się ze stanowiskiem
Zarządu Powiatu Kaliskiego dotyczącym złożonej petycji w sprawie umożliwienia poruszania
się po jeziorze pokrzywnickim w Szałem sprzętu motorowodnego.

Przewodniczący Komisji Błażej Wojtyła oddał głos Dyrektorom poszczególnych Wydziałów
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, obecnym na posiedzeniu Komisji. 

Pierwsza wypowiedziała się Pani Dyrektor Wydziału Promocji,  Informacji  i Obsługi Rady
Wioletta Przybylska informując o podjętych przez urząd działaniach, tj.:

- 1 lipca 2024 r. - wpływ petycja do Starostwa Powiatowego w Kaliszu,
- 31  lipca  2024 r.  -  zawiadomienie  strony,  iż  petycja  w  zakresie  ‘umożliwiania

poruszania  się  po  jeziorze  pokrzywnickim  w  Szałem  sprzętu  motorowodnego,
w określonych  dniach,  o określonych  porach,  na  wyznaczonym terytorium’ została
przekazana Radzie Powiatu Kaliskiego, zgodnie z właściwością do jej rozpatrzenia.

Pani  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady  przypomniała  o  podjętej
uchwale Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 sierpnia 2007 r. w sprawie zakazu używania
jednostek pływających na zbiorniku wodnym w m. Szałe, gmina Opatówek (przedmiotowa
uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Zwróciła uwagę, iż zakaz ten nie
dotyczy  jednostek  pływających,  których  użycie  jest  konieczne  do  celów  bezpieczeństwa
publicznego i utrzymania  zbiornika,  klubów i  organizacji  sportowych podczas  zawodów i
imprez  związanych  ze  sportami  wodnymi,  statku  spacerowego.  Pani  Wioletta  Przybylska
wspomniała,  iż  uchwała  ta  umożliwia  wydawanie  okresowych  zezwoleń  na  używanie
jednostek  pływających  napędzanych  silnikami  spalinowymi  na  zbiorniku  wodnym  Szałe.
Dodatkowo  Pani  Dyrektor  wspomniała,  iż  Wydział  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa
i Leśnictwa wystąpił do strony, w sprawie uściślenia ilości jednostek pływających, ich mocy
silnika oraz okresu uzyskania takiegoż pozwolenia.

Kolejno głos zabrała Pani Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Natalia Pleśnierowicz mówiąc, iż Prezes Fundacji „Pomaganie Jest Trendy” sprecyzował swój
wniosek, tj. „zezwolenie okresowe od 1 maja do 30 września, od godz. 16 do godz. 20 w dni
tygodnia powszednie oraz od godz. 12 do godz. 20 w weekendy”. Przypomniała,  iż Rada
Powiatu Kaliskiego z upoważnienia art. 116 Prawa o ochronie środowiska, może ograniczyć
lub  zakazać  całkowicie  poruszania  się  jednostek  pływających  na  zbiorniku,  w  celu
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zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych. Podstawą do wprowadzenia zakazu są
przeprowadzone  badania  akustyczne,  potwierdzające  założenia,  że  hałas,  który  powodują
skutery lub inne jednostki pływające,  może niekorzystnie wpływać na tereny rekreacyjne.
Zarząd Powiatu na podstawie uchwały z 2007 roku, może w określonych przypadkach wydać
stosowne  zezwolenie.  Wnioski  o  udzielenie  takiego  okresowego  zezwolenia  składane są
do Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa.  Powinny  one  być  oparte  na
szczegółowych danych składanych przez wnioskodawce, czyli mocy silnika, odpowiednich
porach i innych danych wskazujących miejsce poruszania się tych jednostek motorowych.
Pani Natalia Pleśnierowicz przekazała, że od 2017 roku udzielono 2 zezwoleń na okresowe
pływanie. Dodała również, iż wielokrotnie pisano do Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody  Polskie,  jako  zarządcy  zbiornika,  o  zajęcie  stanowiska.  Jednakże  Wody  Polskie
jednorazowo wypowiedziały się pozytywnie do takiego wniosku, powołując się na art.  32
Prawa  wodnego,  który  mówi,  że  powszechne  korzystanie  z  wód  jest  należne  każdemu.
Natomiast  po  otrzymaniu  wyników badań  batymetrycznych,  dotyczących stanu  zbiornika,
Wody Polskie negatywnie opiniują pozostałe wnioski mówiąc, że wzruszanie osadu, który jest
na dnie, źle wpływa na stan zbiornika. Powoduje to również wzrost stężeń substancji, które
później powodują zakwit zbiornika.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  zapytał,  czy  każde
Stowarzyszenie, Klub bądź Związek oddzielnie występują z wnioskiem?

Pani  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady  Wioletta  Przybylska
odpowiedziała, iż Zarząd Powiatu każdorazowo rozpatruje wnioski w zakresie umożliwiania
poruszania się po zbiorniku. Pani Wioletta Przybylska przekazała, iż w petycji poruszany jest
również  temat  dotyczący  charakteru  zbiornika,  jest  on  zbiornikiem  retencyjnym.
Wnioskodawcy wnoszą o przekształcenie zbiornika w m. Szałe na zbiornik rekreacyjny. W tej
części petycja została przekazana do  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.
Strona  przywołuje  uchwałę  o  ustanowieniu  zakazu  poruszania  się  skuterów  wodnych
na podstawie  zupełnie  innego  jeziora  w  powiecie  bytowskim,  gdzie  uchwała  ta  została
uchylona. W ocenie Pani Dyrektor, uchwała Rady Powiatu Kaliskiego obecnie obowiązująca,
daje  możliwości  korzystania  ze  zbiornika.  Przekazała,  iż  Starosta  Kaliski  zaproponował
opracowanie  regulaminu  rozpatrywania  wniosku  na  używanie  jednostek  pływających
na zbiorniku wodnym w Szałem.

Radca Prawny Pani Joanna Sobocińska-Pawlak przytoczyła zapis §3 obowiązującej uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  z  dnia  28 sierpnia  2007 r.  Zdaniem  Radczyni  uzasadnione
przypadki nie są skonkretyzowane, zwrot ten jest niesformalizowany.

Radny Dariusz Wawrzyniak poparł propozycję opracowanie regulamin w kwestii korzystania
ze zbiornika. Zdaniem Radnego obecnie obowiązująca uchwała jest korzystna.

Pani  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady  Wioletta  Przybylska
powiedziała, iż obecna uchwała Rady Powiatu Kaliskiego pozwala na okresowe korzystanie
ze zbiornika. Ustawa o ochronie środowiska mówi o wprowadzeniu zakazu albo ograniczeniu.
Zdaniem Pani Dyrektor problematyczna jest kwestia dotycząca zmiany funkcji zbiornika –
zbiornik nie jest jeziorem, zważywszy iż w niektórych miejscach poziom osadu jest od 1,5 do
2 metrów, a poziom wody od metra do 3 metrów. 

W  dalszej  części  posiedzenia  Radni  wraz  z  obecnymi  Dyrektorami  poszczególnych
wydziałów rozmawiali o stanie zanieczyszczenia zbiornika, m.in. poprzez środki pochodzenia
rolniczego  oraz  zanieczyszczenia  komunalne.  Poruszono  również  kwestię  dopuszczalnej
ilości sprzętów motorowodnych na wodzie i  sprawowania ochrony bądź kontroli,  podczas
używania skuterów wodnych.
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Radny  Józef  Podłużny  odniósł  się  do  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  z  2007  r.,
przypominając,  iż  została  ona  podjęta  na  podstawie  apeli  i  wniosków różnych  instytucji.
Zdaniem Radnego należało zaangażować wszystkich pierwotnych wnioskodawców, gdyż ich
zdanie, jako bezpośrednich korzystających, byłoby najważniejsze. W opinii Radnego Józefa
Podłużnego  przedmiotowe  pismo  nie  spełnia  wymogów  formalnych  petycji,  ponieważ  to
klasyczny wniosek, który pozwala na procedowanie postępowania na podstawie przepisów
Kodeksu  postępowania  administracyjnego.  Radny  wniósł  o  przeanalizowanie  z  prawnego
punktu widzenia rozsądności uznania złożonego pisma za petycje, wdrożenia postępowania
administracyjnego  nad  wnioskiem  i  doproszenia  do  postępowania  wszystkich
wnioskodawców uchwały z roku 2007.

Pani  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady  Wioletta  Przybylska
przypomniała,  iż  w działalności  Rady Powiatu  w 2013 roku odbyła się  debata dotycząca
zagospodarowania zbiornika Szałe oraz ewentualnego zniesienia strefy ciszy na zbiorniku.
Pomysł ten spotkał się z krytyką wielu środowisk i nie został wprowadzony. Opinię w tej
sprawie  wydał  również  rzeczoznawca  ds.  rybactwa  śródlądowego  i  gospodarki  wodnej.
Rzeczoznawca  wskazał,  że  wprowadzenie  rekreacji  motorowodnej  na  zbiorniku  miałby
bardzo negatywny wpływ na biocenozę zbiornika, który już i tak boryka się z problemami
eutrofizacji  z  powodu  intensywnych  upraw  rolnych  zlewni  zbiornika.  Pani  Dyrektor
przekazała, iż w minionym okresie równocześnie wskazywano, że jest to za mały zbiornik
na jezioro.

Radca Prawny Pani Joanna Sobocińska-Pawlak odniosła się do wypowiedzi Radnego Józefa
Podłużnego dotyczącej zakwalifikowania przedmiotowego pisma. Zdaniem Radczyni pismo
zostało prawidłowo zakwalifikowane jako petycja. Przypomniała, że zasady rozpatrywania
i składania petycji określa ustawa z 11 lipca 2014 roku o petycjach. Następnie Pani Joanna
Sobocińska-Pawlak przytoczyła zapisy ww. ustawy dotyczące  terminu przekazania petycji
według właściwości jak również jej rozpatrzenia.  W ocenie Radcy Prawnego Pani Joanny
Sobocińskiej-Pawlak  przedmiot  petycji  jest  zgodny  z  art.  2  ust.  3  ww.  ustawy,
tj. „Przedmiotem  petycji  może  być  żądanie,  w  szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję,  życia  zbiorowego  lub  wartości  wymagających  szczególnej  ochrony  w  imię  dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji” - kwalifikacja
pisma nastąpiła prawidłowo. 

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  przyjął  stanowisko
wyrażone  przez  Radcę  Prawnego.  Radny  przyznał  również,  iż  poruszane  przez  Radnego
Józefa  Podłużnego  kwestie  dotyczące  szerszej  dyskusji  z  innymi  instytucjami  są  ważne.
Zdaniem Radnego Błażeja Wojtyły należy rozważyć możliwość pozwolenia poruszania się
sprzętu  motorowodnego po zbiorniku,  jednakże  na odpowiednich  zasadach.  Zaznaczył,  iż
wszystkim zależy aby rozwinąć rekreację na tym zbiorniku. Następnie oddał głos Staroście
Kaliskiemu Janowi Adamowi Kłyszowi.

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  nawiązał  do  wydarzeń  na  południu  Polski,  m.in.  we
Wrocławiu, Nysie i Kłodzku, odnosząc się do występującej powodzi w tych rejonach oraz
znaczenia planowania i zagospodarowania przestrzennego. Starosta Kaliski zwrócił uwagę na
znaczną  ilość  złożonych  podpisów  pod  dokumentem,  co  świadczy  o  dużej  chęci
wykorzystania  tego zbiornika.  Zapewnił,  że  nie  jest  temu przeciwny, lecz na określonych
warunkach,  w granicach  prawa oraz  według  określonych  zasad.  We wskazanym zakresie
poparł zasadność petycji. W ocenie Starosty Kaliskiego obowiązująca uchwała Rady Powiatu
Kaliskiego z  2007 r.  jest  dość  elastyczna.  Wykorzystanie  zbiornika  wodnego jest  domeną
Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie,  jako  właściciela,  natomiast  Rada
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Powiatu rozstrzyga wyłącznie kwestie  związane  z  hałasem na danym zbiorniku wodnym.
W odniesieniu do zmiany uchwały Rady Powiatu Kaliskiego z 2007 r., Starosta Kaliski uznał
petycję  za  niezasadną.  Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  zaproponował,  aby  zobowiązać
Zarząd  Powiatu  do  ustalenia  zasad  wnioskowania  o  odstępstwa,  pozwalające  na
poruszanie się po zbiorniku.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła zapytał ile, od 2007 roku,
wpłynęło wniosków, ile zostało rozpatrzonych pozytywnie bądź negatywne?

Pani Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Natalia Pleśnierowicz
odpowiedziała, iż wpłynęło ok. 10 wniosków, z czego 2 zostały rozpatrzone pozytywnie.

Następnie  zgromadzone  osoby  rozmawiały  o  liczbie  złożonych  wniosków  na  przestrzeni
ostatnich  lat  i  ich  przedmiocie,  jak  również  poruszono  kwestie  związane  z  obecnie
obowiązującą uchwałą w tej sprawie. 

Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Błażej Wojtyła przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  rozpatrywanej  petycji  w  sprawie
umożliwienia poruszania się po jeziorze pokrzywnickim w Szałem sprzętu motorowodnego.

W  toku  dyskusji  Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  omówili  pozyskane
informacje,  a  tym  samym  wypracowali  opinię  i postanowili  poprzeć  inicjatywę
wnioskodawców petycji w zakresie umożliwiania rozwoju rekreacji i turystyki motorowodnej
mającej na celu ożywienia zbiornika Szałe. W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
petycja w części dotyczącej uchylenia zakazu wynikającego z uchwały Nr X/112/2007 Rady
Powiatu  Kaliskiego  z dnia  28  sierpnia  2007  r.  w sprawie  zakazu  używania  jednostek
pływających na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, gmina Opatówek, nie jest zasadna.

Po  analizie  otrzymanych  materiałów,  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  rekomenduje
Zarządowi  Powiatu  Kaliskiego  opracowanie  szczegółowego  regulaminu  udzielania
okresowego  zezwolenia  na  używanie  jednostek  pływających  napędzanych  silnikami
spalinowymi  na  zbiorniku  wodnym  w miejscowości  Szałe,  który  określi  zasady  i  tryb
rozpatrywania  wniosków podmiotów,  które  na  podstawie  obecnie  obowiązującej  uchwały
powinny ubiegać się o takie zezwolenie. 

Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  zwróciła  uwagę,  iż  w dniu  28  sierpnia  2007 r.  Rada
Powiatu  Kaliskiego  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zakazu  używania  jednostek  pływających
napędzanych  silnikami  spalinowymi  na  zbiorniku  wodnym  w miejscowości  Szałe.
Ww. uchwała  daje  szerokie  możliwości  udzielania  przez  Zarząd  Powiatu  Kaliskiego
zezwolenia  na  używanie  jednostek  pływających  napędzanych  silnikami  spalinowymi
na zbiorniku  wodnym  w  miejscowości  Szałe,  jeżeli  zostanie  zgłoszony  w  tej  sprawie
stosowny wniosek oraz wykazane zostanie w nim uzasadnienie dla takiego zezwolenia. 

Wszyscy  Członkowie  Komisji  oddali  głos  „za”  przyjęciem przedmiotowej  opinii  (opinia
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie wypracowała i  przyjęła projekt uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  umożliwienia
poruszania się sprzętu motorowodnego na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. 7-8. Przewodniczący Komisji – Błażej Wojtyła przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku  posiedzenia  –  Zapoznanie  się  ze  złożoną  petycją  w  sprawie  remontu  drogi
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powiatowej  nr  3248P  (przedmiotowa  petycja  stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego
protokołu);  Zapoznanie  się  ze  stanowiskiem  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  dotyczącym
złożonej petycji w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3248P.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła oddał głos Dyrektorowi
Wydziału Dróg Powiatowych Pawłowi Kociokowi. 

Dyrektor  Wydziału  Dróg  Powiatowych  Paweł  Kociok  przekazał,  iż  mieszkańcy  sołectwa
Zamęty  złożyli  petycję  w sprawie  przebudowy drogi  powiatowej.  Wnioskowany  odcinek
drogi  ma  ok.  2  km,  ponieważ  pozostała  jej  część,  ok.  1,5  km,  kilka  lat  temu  została
przebudowana, przy współudziale gminy Mycielin. W opinii Pana Dyrektora droga faktycznie
jest  zużyta,  mimo  że  nie  ma  olbrzymich  dziur,  które  stanowiłyby  zagrożenie.  Droga
sukcesywnie co roku jest naprawiana po okresie zimowym.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła zapytał, w którym roku
wykonano pierwszą część drogi?

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Paweł Kociok odpowiedział, iż 4 lata temu.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  zapytał, czy  urząd
wnioskował, bądź podejmował działania w celu wykonania pozostałej części drogi?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  Powiatowych  Paweł  Kociok  odpowiedział,  że  do  tej  pory  nie
podejmowano działań mających na względzie  gruntowną przebudowę tej  drogi.  Z  punktu
widzenia powiatu, droga ta ma mało strategiczne znaczenie, co nie umniejsza to znaczenia dla
mieszkańców. Należy mieć na względzie,  iż na terenie  powiatu realizowanych jest  szereg
innych inwestycji.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  zapytał, czy  ujęto
przedmiotową drogę w wieloletniej prognozie bądź innych planach?

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Paweł Kociok zaprzeczył.

Radny  Łukasz  Kolonko  nadmienił,  iż  nie  zgłaszano  mu  konieczności  przebudowy  dróg
na terenie gminy Mycielin.

Zdaniem Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych Pawła Kocioka petycja jest zasadna. Dodał,
iż  pracownicy dokonali  oględzin wnioskowanego odcinka drogi.  Następnie zaproponował,
aby  w  przyszłym roku,  w  ramach  zabiegów  utrzymaniowych  odcinek  drogi  pokryć  tzw.
powierzchniowym utrwaleniem, czyli  sprysk emulsji  z  grysem. Po czym można poczynić
działania  w  celu  opracowania  dokumentacji  projektowej,  a  następnie  pozyskać
dofinansowania na realizację zadania. 

Radny  Józef  Podłużny  zaapelował  do  Dyrektora  Wydziału  Dróg  Powiatowych
o przygotowanie przegląd dróg powiatowych i ich zgodności z ustawą o drogach publicznych.
Według Radnego większość dróg nie ma cech dróg powiatowych.

W  dalszej  części  posiedzenia  prowadzono  rozmowy  dotyczące  kwestii  finansowych
utrzymania dróg powiatowych i ewentualnym przywróceniu niektórych dróg Gminom.
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Ad. 9. Przewodniczący Komisji – Błażej Wojtyła przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku posiedzenia –  Wypracowanie opinii do rozpatrywanej petycji w sprawie remontu
drogi powiatowej nr 3248P.

W toku dyskusji Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wypracowali opinię uznając
wniesione pismo jako petycję, która odzwierciedla potrzeby mieszkańców, a co za tym idzie,
zasługuje na uwzględnienie. 

Członkowie Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji ustalili, iż wykonanie nowej nawierzchni na
wskazanym  odcinku  drogi  w  chwili  obecnej  przekracza  możliwości  finansowe  Powiatu
Kaliskiego oraz wymaga zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na to zadanie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zważywszy na obecny stan techniczny drogi powiatowej
nr 3248P na odcinku od Zamęt do granicy powiatu kaliskiego, rekomenduje podjęcie prac
przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, polegających na wykonaniu powierzchniowego utrwalenia
za pomocą emulsji i grysu, w celu przedłużenia użyteczności nawierzchni jezdni do czasu
możliwej przebudowy drogi.

Wszyscy  Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  oddali  głos  „za”  przyjęciem
przedmiotowej opinii (opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie wypracowała i  przyjęła projekt uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  remontu  drogi
powiatowej nr 3248P (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Ad. 10. Przewodniczący Komisji – Błażej Wojtyła przystąpił do kolejnego punktu porządku
posiedzenia – Sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia.

W związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,
Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakończyło się o godz. 10:35.

Przewodniczył :

Protokół sporządziła:

7


